
 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 
DECRETO Nº 6.898, DE 11 DE MAIO DE 2023. 

 

Regulamenta a abertura de crédito 
adicional suplementar ao orçamento 
vigente e da outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2.439/2022, de 16 de 
dezembro de 2022, publicada na mesma data no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu 
Azul, Edição 3153, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o 
inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para a 
suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme segue: 
15.00 - Secretaria de Assistência Social 
15.50 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 
0824300176.004000 - Manutenção do Conselho Tutelar 
3.3.90.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica - 000 – 712 . R$ 10.000,00 

Total ..................................................................................................................... R$ 10.000,00 
 
Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela 
anulação total/parcial da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso 
III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 
15.00 - Secretaria de Assistência Social 
15.50 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 
0824300176.004000 - Manutenção do Conselho Tutelar 
3.3.90.30.00.00.00 – Material de consumo - 000 – 709 ......................................... R$ 10.000,00 

Total ..................................................................................................................... R$ 10.000,00 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal, aos 11 de maio de 2023. 
 
 
 
 
                                                                                       Laurindo   Sperotto 
                                                                                       Prefeito de Céu Azul 

1



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 104, DE 11 DE MAIO DE 2023. 
 

        
Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 3 ½ diárias (três e meia diárias) ao servidor Enedir Wichoski, Diretor 
do Departamento de Gestão Contábil, para realização de despesas extraordinárias 
incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba - PR, com a 
finalidade de participar do evento “2º CNC - Congresso Nacional de Controle da 
Administração Pública”, no período de 17 a 19 de maio de 2023; com saída dia 16 de 
maio de 2023 às 13h e retorno ao Município em 19 de maio de 2023 com horário 
previsto de chegada para as 21h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 11 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

 

2



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 105, DE 11 DE MAIO DE 2023. 
 

        
Concede Diárias a Servidora     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 3 ½ diárias (três e meia diárias) à servidora Lucimara Bernardi, 
Coordenadora do Controle Interno, desta municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba - 
PR, com a finalidade de participar do evento “2º CNC - Congresso Nacional de 
Controle da Administração Pública”, no período de 17 a 19 de maio de 2023;  saída 
com veículo oficial no dia 16 de maio de 2023 às 13h e retorno ao Município em 19 de 
maio de 2023 com horário previsto de chegada para as 21h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 11 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

 

3



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 30/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos (lâmpadas, 
reatores, fios, e outros) para uso em manutenção de prédios públicos inclusive na 
iluminação pública (o registro de preços terá vigência de 12 meses) conforme estabelecido 
no Edital. Valor máximo estimado: R$ 827.281,02. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 29/05/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 29/05/2023. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, 

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
     

Céu Azul, 11 de maio de 2023 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

4



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 31/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Contratação de empresa pessoa 
jurídica para execução de serviços de limpeza, zeladoria, asseio e conservação de prédios 
públicos, com fornecimento de materiais de limpeza, conforme especificações constantes no 
Projeto Básico, observadas as características e demais condições definidas neste Edital e 
conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 2.615.601,60 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 26/05/23. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 26/05/23. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 (45)3121-
1028 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 11 de maio de 2023. 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

5



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 25/2022 - Aditivo nº. 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): COOPERATIVA DE CRÉDITO DE CASCAVEL E REGIÃO SICOOB CREDICAPITAL 
OBJETO: Credenciamento de Instituição financeira/bancária para execução de serviços de arrecadação de receitas públicas, 
como: impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais receitas públicas, através de Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM. 
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato, prorrogando o prazo de execução por mais 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 09 de maio de 2023 a 08 de maio de 2024;  b) Promover a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato pelo período de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 09 de agosto de 2023 a 08 de agosto de 2024; c) 
Promover o reajuste dos valores dos serviços, no percentual de 4,6507%, tomando por base o índice do IPC-A do período dos 
últimos 12 (doze) meses. VALOR ESTIMADO: R$ 252.590,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil quinhentos e noventa 
reais). O valor é estimado considerando que o pagamento ocorrerá apenas sobre o serviço prestado, tendo um custo de R$ 
2,98 nos itens n° 01, 02 e 03 e para o Item n° 04 o custo de R$ 2.69, por documento arrecadado 
VIGÊNCIA: 08 de agosto de 2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 04/05/2023 
ASSINATURAS: Laurindo Sperotto e Kelli Cristina Ferreira Nicoski e Jaquiele Demarchi 

6



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 14/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 5.955,39  (cinco mil novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NEUZA APARECIDA RIBEIRO LAZZARI 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 15/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 3.723,00  (três mil setecentos e vinte e três reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DINAMARA GASPARELLO CAVALLI 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 16/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 8.574,00  (oito mil quinhentos e setenta e quatro reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e VILSON SZYMANSKI 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 17/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. -FILIAL 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 1.546,80  (mil quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RENATA CASAGRANDE GALIOTTO 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 18/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Eco - Farmas Comércio de Medicamentos - Eireli 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 3.435,30  (três mil quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 19/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 2.674,00  (dois mil seiscentos e setenta e quatro reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e IVO CAPITANIO JUNIOR 

7



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 20/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ILG COMERCIAL LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 21.733,91  (vinte e um mil setecentos e trinta e três reais e noventa e um centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADOLFO FREDERICO GRAMS 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 21/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 23.068,94  (vinte e três mil e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JHONATAN BONI 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 22/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 2.732,00  (dois mil setecentos e trinta e dois reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALEXANDRE BATISTAO 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 23/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): JARDIM MÉDICA LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 3.380,00  (três mil trezentos e oitenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GLEYSON CIVIDINI PERETTI 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 24/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 1.260,00  (mil duzentos e sessenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCOS HENRIQUE LAHOUD 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 25/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Medilar Imp. Distr. Prod. Médico Hospitalares S/A 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 12.373,49  (doze mil trezentos e setenta e três reais e quarenta e nove centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CESAR AUGUSTO GOMES NEUMANN 

8



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 26/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 454,00  (quatrocentos e cinquenta e quatro reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NOEMI DE ALMEIDA FREITAS FAUSTO 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 27/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 7.520,00  (sete mil quinhentos e vinte reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALEXANDRE MAGNO BAREA 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 28/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 7.169,00  (sete mil cento e sessenta e nove reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FERNANDO PARUCKER DA SILVA 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 29/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 1.675,77  (mil seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LUIZ SELMIRO HORN 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 30/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 3.530,00  (três mil quinhentos e trinta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LUCIANA CAPELETTI 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 31/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): S & R  DISTRIBUIDORA LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 9.864,00  (nove mil oitocentos e sessenta e quatro reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SERGIO JACIR PORTELA 

9



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 32/2023 de 05/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 19/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde como parte integrante do processo de cura, 
reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS, 
VALOR: R$ 4.247,00  (quatro mil duzentos e quarenta e sete reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 04/09/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339032020000 4079 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOSÉ PAULO GESSER 

10



 

  

 
 

  

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023                                                                                                            EDIÇÃO Nº: 3260 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 30/2022 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): K EMPREENDIMENTOS E OBRAS LTDA - ME 
OBJETO: Objeto: Execução de obras de pavimentação poliédrica em estradas rurais referente o plano de aplicação da ação 5032 
do Convênio 4500062529/Itaipu, compreendendo: Lote 1 – Obra de pavimentação de poliédrica de 5.940,00 m² na estrada rural 
da linha Lagoa Azul; Lote 2 – Obra de pavimentação poliédrica de 3.504,00 m² na estrada rural da Linha Picada Benjamin; Lote 
3 – Obra de pavimentação poliédrica de 2.460,00 m² na estrada rural da Linha Rio Treze; 
ALTERAÇÃO: a) Promover o aditivo de aumento de metafísica de serviços no percentual de 6,5447% no valor de 
R$ 20.946,39 (Vinte mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta e nove centavos), conforme planilha de itens de serviços 
constantes no Anexo I do presente Aditivo. b) Promover a prorrogação do prazo de execução pelo período de 45 (quarenta e 
cinco) dias, findando o prazo de execução em 20 de maio de 2023, bem como a prorrogação de vigência de 60 (sessenta) dias, 
findando em 15 de julho de 2023. 
 VIGÊNCIA: 15/07/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 09/05/2023 
VALOR DO ADITIVO: R$  20.946,39 (vinte mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta e nove centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  Ademar D'Agostini 
 

11


		2023-05-11T19:59:47-0300




